
 

2019 年 10 月 16 日 

         九州電力株式会社 

 

 

台風 19 号による停電復旧に向けた東京電力パワーグリッドへの応援派遣について

（続報） 

 

 

 このたびの台風19号により被害を受けられた皆さまに、心からお見舞い申し上げ

ます。 

 当社は、東京電力パワーグリッド株式会社からの要請を受け、停電の早期解消を

目的に応援派遣を行っておりますが（2019年10月13日お知らせ済み）、東京電力パワ

ーグリッド株式会社と調整の結果、以下のとおり派遣規模を変更しましたのでお知

らせいたします。 

 当社といたしましては、今後とも電力復旧に向けて同社からの要請に基づき、復

旧支援を行ってまいります。 

 

 

＜東京電力パワーグリッドへの応援派遣内容＞ 

 

  前回発表 今回発表 

車

 

両

 

高圧発電機車 １３台 １３台 

高 所 作業 車 ４６台 ３台 

建 柱 車 ８台 ０台 

そ の 他車 両 ９７台 ２８台 

人

員

 

九州電力社員 １１２名 ８４名 

工事会社社員 ２１２名 ０名 

 

 

以 上 


